Мировой судья: Усманова Г.Ф.
Дело № …

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания

        05 апреля 2022 года                                                       город Арск

Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
… общества с ограниченной ответственностью «АНОДИС» - Барабановой Е.А., дд мм гггг рождения, уроженки поселка … … района Марийской АССР, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Марий Эл, … район, деревня …, дом …

У С Т А Н О В И Л:

14 марта 2022 года в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 5 по Республике Татарстан, расположенной по адресу: Республика Татарстан, город Казань, улица М. Чуйкова, 2,  установлено, что Барабанова Е.А., являясь …. ООО «АНОДИС», своевременно не представила в налоговый орган декларацию по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2021 года. Декларация предоставлена 27 апреля 2021 года, следовало предоставить в срок не позднее 26 апреля 2021 года.
В судебное заседание Барабанова Е.А. не явилась, извещена надлежащим образом.
Указанные обстоятельства и вина Барабановой Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждаются материалами дела об административном правонарушении, в частности:
- протоколом об административном правонарушении                                                № … от 14 марта 2022 года;
- квитанцией о приеме налоговой декларации в электронном виде;
- основными сведениями о юридическом лице, согласно которым Барабанова Е.А. является … ООО «АНОДИС».
Таким образом, Барабанова Е.А. нарушила статью 174 Налогового Кодекса Российской Федерации и совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.
 При назначении административного наказания Барабановой Е.А. учитывается характер совершенного административного правонарушения, незначительный пропуск срока для подачи налоговой декларации, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 29.9, 29.10,  29.11, 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Признать Барабанову Е.А. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде предупреждения.
 Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                  Усманова Г.Ф.